

## Hammermühle-Mischkarton "Gebäck", glutenfrei



**Artikel - Nr.**

**60333**

Bezeichnung des Lebensmittels

Süßes Gebäck aus Reismehl

EAN

4009837603336

Dieses Produkt ist vegetarisch.

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	1
Bruttogewicht	0,75	0,75
Nettogewicht	0,55	0,55
L x B x H (mm)	-	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Madeleines

Brennwert	1743 kJ / 418 kcal	EIER, Sonnenblumenöl, Zucker, Reismehl, Kartoffelstärke, Glukosesirup, Feuchthaltemittel Glycerin, Maismehl, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Verdickungsmittel Xanthan, Reisstärke, Emulgator Rapslecithin, Speisesalz, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat, Calciumphosphat), Aroma, Antioxidationsmittel Tocopherol  Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE
Fett	24,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	2,9 g		
Kohlenhydrate	48,0 g		
davon Zucker	17,9 g		
Eiweiß	4,1 g		
Salz	0,9 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Makronenringe</b>			
Brennwert	1754 kJ / 418 kcal	Bio MARZIPAN (34%)(Bio MANDELN, Bio Rohrohrzucker, Wasser, Bio Invertzuckersirup), Bio Rohrohrzucker, Bio Aprikosenkonfitüre(Bio Rohrohrzucker, Bio Aprikosen, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure), Bio Reisvollkornmehl, Bio BUTTER, Bio VOLLEI, Bio Maismehl, Bio Glukosesirup(enthält, Bio Mais), Bio EIWEIßPULVER, Bio SÜßLUPINENMEHL, Verdickungsmittel Bio Guarkernmehl, Bio TROCKENMILCHERZEUGNIS, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Backtriebmittel Ammoniumhydrogencarbonat, Meersalz  * Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischem Anbau  Kann Spuren enthalten von: SOJA, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM  DE-ÖKO-001	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE, LUPINE UND -ERZEUGNISSE
Fett	17,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g		
Kohlenhydrate	56,4 g		
davon Zucker	42,3 g		
Eiweiß	7,4 g		
Salz	0,12 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Florentiner</b>			
Brennwert	2506 kJ / 604 kcal	Bio HASELNÜSSE (32%), (geröstet), Bio MANDELN (26%), (gestiftelt), (geröstet), Bio Zartbitterschokolade (12%)(Bio Kakaomasse, Bio Rohrohrzucker, Bio Kakaobutter), Bio Rohrohrzucker, Bio Orangeat(Bio Glukosesirup, Bio Orangenschale, Speisesalz), Bio Glukosesirup, Bio Honig, Bio Kokosfett  * Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischem Anbau  Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, MILCH, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM, LUPINE	Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	47,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,5 g		
Kohlenhydrate	30,0 g		
davon Zucker	25,0 g		
Eiweiß	11,0 g		
Salz	0,01 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Nougattaler</b>			
Brennwert	2104 kJ / 503 kcal	Bio Reisvollkornmehl, Bio Füllung (Bio Nougatcreme)(Bio Rohrohrzucker, Bio HASELNÜSSE (8,7%), Bio Kakaobutter, Bio Kakaomasse, Bio VOLLMILCHPULVER), Bio BUTTER, Bio Rohrohrzucker, Bio VOLLEI, Bio Maismehl, Bio SÜßLUPINENMEHL, Bio VOLLMILCHSCHOKOLADE(Bio Rohrohrzucker, Bio Kakaobutter, Bio VOLLMILCHPULVER, Bio Kakaomasse), Verdickungsmittel Bio Guarkernmehl, Bio VOLLMILCHPULVER, Bio EIWEIßPULVER, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Backtriebmittel Ammoniumhydrogencarbonat, Meersalz  * Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischem Anbau  Kann Spuren enthalten von: SOJA, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM  DE-ÖKO-001	Enthält: EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND - ERZEUGNISSE, LUPINE UND - ERZEUGNISSE
Fett	26,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,0 g		
Kohlenhydrate	56,3 g		
davon Zucker	27,7 g		
Eiweiß	7,1 g		
Salz	0,16 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 31.05.2023

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
 Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de